

Uchwała nr 33/2012
Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Dolnośląskiego
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie warunkowej opinii na temat *Strategii wdrażania* projektu innowacyjnego pn. „*Wypracowanie rozwiązań pozwalających na zwiększenie oferty istniejących instytucji działających na rzecz integracji społecznej bezrobotnych kobiet 50+*”, realizowanego w ramach Priorytetu VII komponentu regionalnego PO KL przez Fundację Edukacji Europejskiej.

Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Dolnośląskiego uchwala, co następuje

§ 1

Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Dolnośląskiego wyraża opinię warunkową w sprawie Strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego pn. „*Wypracowanie rozwiązań pozwalających na zwiększenie oferty istniejących instytucji działających na rzecz integracji społecznej bezrobotnych kobiet 50+*”, realizowanego przez Fundację Edukacji Europejskiej w ramach Priorytetu VII komponentu regionalnego PO KL i rekomenduje Instytucji Organizującej Konkurs warunkową akceptację w/w Strategii. Warunek dotyczy wprowadzenia następujących zmian:

1. Doprecyzowanie roli partnera zagranicznego,
2. Dopisanie celu szczegółowego dot. zatrudnienia kobiet 50+,
3. Doprecyzowanie warunków i zasad sieci współpracy,
4. Opisanie kompetencji i uprawnień oraz wymaganego doświadczenia lidera Gminnego Biura Innowacji Społecznych,
5. Doprecyzowanie roli i zasad funkcjonowania gminnego biura innowacji społecznych oraz zasad ich finansowania po zakończeniu projektu,
6. Doprecyzowanie zapisu dot. ekonomii społecznej, pojawiającego się w kontekście wskaźników celu głównego i celów szczegółowych,
7. Dołączenie do grupy użytkowników przedstawicieli 4 pracodawców,
8. Dopisanie grupy przedsiębiorców z Dolnego Śląska do procesu upowszechniania,
9. Doprecyzowanie zapisów dotyczących wskaźnika pomiaru celu głównego oraz celów szczegółowych nr 1 i 2 ,
10. Jednoznaczne wskazanie liczby użytkowników produktu finalnego,
11. Uzupełnienie informacji nt. koordynacji działań oraz przebiegu „import/adaptacja” rozwiązań z Niemiec,
12. Rozszerzenie analizy ryzyka.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marcin Kowalski

Wiceprzewodniczący Regionalnej Sieci Tematycznej
Województwa Dolnośląskiego

UZASADNIENIE

**do uchwały nr 33/2012
Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Dolnośląskiego
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
z dnia 26 września 2012 r.**

Strategia wdrażania projektu innowacyjnego „Wypracowanie rozwiązań pozwalających na zwiększenie oferty istniejących instytucji działających na rzecz integracji społecznej bezrobotnych kobiet 50+” przedstawiona przez Fundację Edukacji Europejskiej została opisana według właściwego wzorcowego szablonu i zawiera wszystkie wymagane elementy dla projektów innowacyjnych. Przedstawione przedsięwzięcie projektowe wpisuje się w temat innowacji: Kompleksowość i zindywidualizowanie wsparcia wraz ze wzrostem mobilności. Zaproponowana ścieżka aktywizacji stanowi logiczną całość i wynika z zapotrzebowania rozwiązania zidentyfikowanych problemów i barier uniemożliwiających skuteczne zaistnienie rynku pracy. Po zapoznaniu się z treścią opinii eksperta Członkowie RST podjęli decyzję o warunkowej akceptacji strategii wdrażania projektu innowacyjnego „Wypracowanie rozwiązań pozwalających na zwiększenie oferty istniejących instytucji działających na rzecz integracji społecznej bezrobotnych kobiet 50+” Członkowie RST WD zgodzili się z opinią Panią Ekspert, że Strategia wymaga doprecyzowania w punkcie dotyczącym roli partnera zagranicznego. W przedstawionej przez Beneficjenta Strategii brak jest szczegółowej informacji dotyczącej roli, jaką odgrywa w projekcie partner zagraniczny. W uwagi na to, że celem projektu innowacyjnego jest wypracowanie rozwiązań mających na celu zwiększenie oferty istniejących instytucji działających na rzecz integracji społecznej bezrobotnych kobiet 50+, zasadnym jest uzupełnienie Strategii w pkt. dotyczącym celu szczegółowego o zapis dotyczący zatrudnienia kobiet 50+. Beneficjent nie opisał w Strategii w sposób szczegółowy warunków i zasad działania sieci współpracy. W związku z powyższym, Członkowie RST WD wraz z Panią Ekspert uznali, że ww. punkt Strategii wymaga doprecyzowania. W aktualnej wersji strategii nie zostały jednoznacznie określone kwalifikacje i kompetencje lidera - środowiskowego menedżera wiedzy, doradcy i mentora oraz zasady świadczenia usług na rzecz Gminnych Biur Innowacji Społecznych. W związku z powyższym, członkowie RST WD uznali, że Beneficjent powinien ten element doprecyzować. Członkowie RST WD uznali, że Strategia wymaga doprecyzowania roli i zasad funkcjonowania Gminnego Biura Innowacji Społecznych oraz zasad jego finansowania po zakończeniu realizacji projektu, ponieważ, informacje zawarte w Strategii nie precyzują kto i w jakim zakresie będzie finansował powstałe Biuro po zakończeniu projektu. Dodatkowo, brak jest szczegółowej informacji dotyczącej zasad funkcjonowania Gminnego Biura Innowacji Społecznych. Członkowie Sieci uznali, że w strategii należy doprecyzować zapis dotyczący ekonomii społecznej pojawiający się w kontekście wskaźników celu głównego oraz celów szczegółowych. Użytkownicy innowacji – tj. przedstawiciele instytucji rynku pracy, ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, samorządy, organizacje pozarządowe, instytucje szkolące, psychologowie, doradcy zawodowi, pośrednicy pracy, Job coach'e działający na rzecz długotrwale bezrobotnych w tym kobiet 50+, nie stanowią instytucji ekonomii społecznej. W związku z tym, iż projekt ma na celu zwiększenie oferty istniejących instytucji działających na rzecz integracji społecznej bezrobotnych kobiet 50+, Członkowie RST WD uznali, że bezwzględnie koniecznym jest dołączenie do grupy użytkowników przedstawiciele 4 pracodawców. Członkowie RST WD uznali, że koniecznym jest dopisanie do grup, do których skierowane są działania upowszechniające, grupy przedsiębiorców z Dolnego Śląska, aby umożliwić im bezpośrednio

skorzystanie i stosowanie wypracowanych innowacyjnych rozwiązań. Pani Ekspert stwierdziła, że Strategia wdrażania wymaga doprecyzowania zapisów dotyczących wskaźnika pomiaru celu głównego oraz celów szczegółowych nr 1 i 2. Zakładany wskaźnik pomiaru osiągnięcia celu głównego oraz celów szczegółowych jako liczba osób, które otrzymały wsparcie w ramach instytucji ekonomii społecznej nie jest adekwatny do zapisów celu głównego „zwiększenie oferty istniejących instytucji działających na rzecz integracji społecznej” Zapis wsparcie w ramach instytucji ekonomii społecznej nie jest tożsamy z zapisem „instytucji działających na rzecz integracji społecznej” Ekspert Pani Renata Kapłon uznała, że Strategia wymaga uzupełnienia liczby użytkowników produktu finalnego, ponieważ w opisie grup docelowych innowacji wymieniono ich wyłącznie z nazwy. Pani Ekspert zwróciła uwagę na fakt, że w Strategii w sposób niewystarczający podano informację nt. koordynacji działań oraz przebiegu procesu „import/adaptacja” w zakresie rozwiązań pochodzących z Niemiec. W związku z powyższym, Sieć uznała, że ten punkt Strategii wymaga doprecyzowania. Pani Ekspert uznała, że Strategia wymaga poszerzenia treści zapisów w zakresie analizy ryzyka, ponieważ nie przedstawiono pełnego katalogu zagrożeń. W związku z tym, że nie uwzględniono wszystkich potencjalnych możliwości zaistnienia ryzyka we wszystkich obszarach projektowych, przedstawiona analiza nie jest w pełni wystarczająca i należy ją rozszerzyć, aby określić potencjalne zagrożenia na etapie prowadzenia działań testujących, upowszechniających oraz włączających do głównego nurtu polityki.